



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenadoria Especial de Licitações

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Pregoeiro do Município de Armação dos Búzios no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente o Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000 e, com subsídio na Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, nomeado pelo Decreto Municipal nº 1.573/2021, a vista aos procedimentos licitatórios exarado pela Comissão de Pregão do Município, resolve:

ADJUDICAR a presente Pregão Presencial nestes termos:

- a) Processo licitatório N°: **3576/2021**
- b) Modalidade: Pregão Presencial
- c) Número do Pregão: **012/2021**
- d) Objetivo: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios de grupos diversos, por unidade, destinados ao preparo da merenda escolar a ser servida nas unidades de consumo (UC's) da rede municipal de Armação dos Búzios, pelo período de 12 (doze) meses.

Fornecedores:

- START COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 27.581.900/0001-26, no valor de R\$ 1.260.629,61 (um milhão, duzentos e sessenta mil e seiscentos e vinte nove reais e sessenta e um centavos), conforme anexo;
- PROMIX COMERCIAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 36.112.657/0001-98, no valor de R\$ 640.262,95 (seiscentos e quarenta mil, duzentos e sessenta e dois mil reais e noventa e cinco centavos), conforme anexo;
- AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 27.884.670/0001-74, no valor de R\$ 545.699,57 (quinhentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta e sete centavos), conforme anexo;
- Yeshua Comercio e Serviço Dias Eireli - ME, inscrita no CNPJ nº 13.809.586/0001-81, no valor de R\$ 746.354,51 (setecentos e quarenta e seis mil,



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenadoria Especial de Licitações

trezentos e quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e um centavos) conforme anexo;

- **COMERCIAL GULLES COMERCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI**, no valor R\$ 2.875.819,85 (dois milhões, oitocentos e setenta e cinco mil, oitocentos e dezenove reais e oitenta e cinco centavos) conforme anexo.

Totalizando o valor de R\$ 6.069.766,49 (seis milhões, sessenta e nove mil, setecentos e sessenta e seis reais e quarenta e nove centavos).

Armação dos Búzios/RJ, 09 de agosto de 2021.


Paulo Henrique de Lima Santana
Pregoeiro
Coordenadoria Especial de Licitações



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 012/2021

Data do Certame: 29/07/2021

Processo Adm: 3576/2021

Objeto: LICITAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE GRUPOS DIVERSOS, POR UNIDADE, CONFORME QUADROS ANEXOS, DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR A SER SERVIDA NAS UNIDADES DE CONSUMO (UCs) DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ARMAÇÃO

| Fornecedor | | CNPJ: | | | | |
|--|---|------------------|------------|----------------------|-------------|-------------------|
| AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI | | 27.884.670/0001- | | | | |
| Item | Descrição do Produto | Unidade | Marca | Quantidade | V. Unitário | V. Total |
| 5 | ADOÇANTE LIQUIDO 100 ML | UNID | ADOCYL | 100,000 | 3,0000 | 300,00 |
| 10 | AMIDO DE MILHO | UN | QUERO | 11.392,000 | 2,7500 | 31.328,00 |
| 31 | COCO RALADO | UNID | CHINEZINHO | 15.130,000 | 3,6500 | 55.224,50 |
| 37 | FARINHA DE MANDIOCA | KG | ROSA | 13.083,000 | 3,3500 | 43.828,05 |
| 38 | FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO | KG | ROSA BRANC | 3.560,000 | 3,6000 | 12.816,00 |
| 39 | FEIJÃO PRETO TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG | KG | GIBI | 59.726,000 | 6,3700 | 380.454,62 |
| 44 | FUBÁ DE MILHO | KG | ROSA | 6.408,000 | 3,5500 | 22.748,40 |
| | | | | SubTotal R\$: | | 546.699,57 |



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 012/2021

Data do Certame: 29/07/2021

Processo Adm: 3576/2021

Objeto: LICITAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE GRUPOS DIVERSOS, POR UNIDADE, CONFORME QUADROS ANEXOS, DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR A SER SERVIDA NAS UNIDADES DE CONSUMO (UCs) DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ARMAÇÃO

| Fornecedor | | CNPJ: | | | | |
|--|---|-------------------|-------------|------------|-------------|---------------------|
| COMERCIAL GULLES COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS - EIREL | | 10.890.635/0001-4 | | | | |
| Item | Descrição do Produto | Unidade | Marca | Quantidade | V. Unitário | V. Total |
| 1 | ABACATE IN NATURA | KG | IN NATURA | 5.241,000 | 4,0000 | 20.964,00 |
| 6 | AGRIÃO MAÇO DE APROXIMADAMENTE 1KG COM FOLHAS IN TEGRAS LIVRES DE FUNGOS | UNID | IN NATURA | 1.693,000 | 2,9400 | 4.977,42 |
| 8 | ALFACE IN NATURA LISA | KG | IN NATURA | 2.334,000 | 1,3000 | 3.034,20 |
| 23 | CARNE BOVINA INTEIRA | KG | FRIGOR URIA | 37.202,000 | 22,4200 | 834.068,84 |
| 24 | CARNE BOVINA MOÍDA | KG | FRIGOR URIA | 27.685,000 | 21,9400 | 607.408,90 |
| 25 | CARNE SUÍNA CORTE LOMBO, MAGRA E SEM GORDURA APARENTE | KG | FRIGOR URIA | 6.921,000 | 19,0000 | 131.499,00 |
| 27 | CEBOLINHA FRESCA | UN | IN NATURA | 645,000 | 1,8500 | 1.193,25 |
| 29 | CHICÓRIA FRESCA, FOLHAS NOVAS E ÍNTEGRAS TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME | UN | IN NATURA | 8.062,000 | 3,5800 | 28.861,96 |
| 32 | COENTRO IN NATURA | UN | IN NATURA | 156,000 | 3,3500 | 522,60 |
| 34 | COUVE MANTEIGA | KG | IN NATURA | 5.049,000 | 4,4000 | 22.215,60 |
| 35 | ESPINAFRE, EM MAÇO COM FOLHAS VERDES, SEM FERRUGEM S E AMASSADOS. PÉSO MÉDIO DO MAÇO 400G | KG | IN NATURA | 6.450,000 | 2,9000 | 18.705,00 |
| 41 | FILÉ DE PEIXE | KG | COSTA MATA | 24.637,000 | 20,6500 | 508.754,05 |
| 42 | FRANGO COXA/SOBRECOXA | KG | RICA | 43.667,000 | 7,6900 | 335.799,23 |
| 43 | FRANGO, FILÉ DE PEITO DE FRANGO | KG | RICA | 8.398,000 | 13,4500 | 112.953,10 |
| 45 | GOIABA VERMELHA, IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR A VARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E Sã, FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLOGIA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADE E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS | KG | IN NATURA | 4.288,000 | 5,3000 | 22.726,40 |
| 46 | HORTELã FRESCO EM FOLHAS VERDES, COM ASPECTO DE COLOR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PESANDO APROXIMADAMENTE 100 GRAMAS POR MAÇO | UN | IN NATURA | 73,000 | 1,9900 | 145,27 |
| 52 | LARANJA PERA | KG | IN NATURA | 23.585,000 | 2,0000 | 47.170,00 |
| 55 | LIMãO, IN NATURA | KG | IN NATURA | 72,000 | 2,5300 | 182,16 |
| 56 | LOURO EM FOLHA | UN | IN NATURA | 4.450,000 | 1,7000 | 7.565,00 |
| 59 | MACARRãO ESPAGUETE COM OVOS, VITAMINADO, COM OVOS | UN | DOM SAPOLE | 20.181,000 | 2,4300 | 49.039,83 |
| 72 | QUIABO, IN NATURA | KG | IN NATURA | 3.087,000 | 3,6500 | 11.267,55 |
| 73 | RÚCULA FRESCA EM FOLHAS VERDES, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PESANDO APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS POR MAÇO | MAÇO | IN NATURA | 5.482,000 | 4,0000 | 21.928,00 |
| 75 | SALSINHA | MAÇO | IN NATURA | 356,000 | 2,6000 | 925,60 |
| 78 | SUCO CONCENTRADO DE MARACUJã | UN | ALEVIM | 4.207,000 | 4,9600 | 20.866,72 |
| 79 | SUCO DE UVA | UNID | ALEVIM | 4.207,000 | 4,5900 | 19.310,13 |
| 81 | TOMATE EXTRA, IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SãS, FRESCAS | KG | IN NATURA | 16.184,000 | 2,4600 | 39.812,64 |
| 83 | VAGEM, IN NATURA | KG | IN NATURA | 1.509,000 | 2,6000 | 3.923,40 |
| SubTotal R\$: | | | | | | 2.875.819,85 |



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 012/2021

Data do Certame: 29/07/2021

Processo Adm: 3576/2021

Objeto: LICITAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE GRUPOS DIVERSOS, POR UNIDADE, CONFORME QUADROS ANEXOS, DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR A SER SERVIDA NAS UNIDADES DE CONSUMO (UCs) DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ARMAÇÃO

| Fornecedor | | CNPJ: | | | | |
|-----------------------|--|-------------------|----------|----------------------|-------------|-------------------|
| PROMIX COMERCIAL LTDA | | 36.112.657/0001-1 | | | | |
| Item | Descrição do Produto | Unidade | Marca | Quantidade | V. Unitário | V. Total |
| 19 | BISCOITO DOCE SEM LEITE E SEM LACTOSE TIPO ROSQUINHA OU COOKIES SEM GLÚTEN E SEM ADIÇÃO DE LEITE EM PÓ OU SORO DE LEITE. DEVENDO ESTAR INTACTOS, NÃO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA, SABOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SINAIS DE PARASITOS, UMIDADE, SUJIDADE. PACOTE COM 200g. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA. | UNID | JUVIS | 676,000 | 3,7500 | 2.535,00 |
| 21 | CAFÉ EM PÓ | UNID | BRAVUS | 8.579,000 | 7,0000 | 60.053,00 |
| 63 | MILHO DE CANJICA | UN | YOKI | 8.900,000 | 3,2000 | 28.480,00 |
| 66 | ÓLEO DE SOJA REFINADO, 100% NATURAL | UNID | COCAMAR | 11.867,000 | 7,9500 | 94.342,65 |
| 70 | POLPA DE FRUTA DE AÇAÍ | KG | MAX POLP | 26.522,000 | 17,1500 | 454.852,30 |
| | | | | SubTotal R\$: | | 640.262,95 |



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 012/2021

Data do Certame: 29/07/2021

Processo Adm: 3576/2021

Objeto: LICITAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE GRUPOS DIVERSOS, POR UNIDADE, CONFORME QUADROS ANEXOS, DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR A SER SERVIDA NAS UNIDADES DE CONSUMO (UCs) DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ARMAÇÃO

| Fornecedor | | CNPJ: | | | | |
|---------------------------|--|-------------------|-------------|----------------------|-------------|---------------------|
| START COMERCIAL EIRELI-ME | | 27.581.900/0001-7 | | | | |
| Item | Descrição do Produto | Unidade | Marca | Quantidade | V. Unitário | V. Total |
| 2 | ABOBORA BAIANA | KG | NACIONAL | 5.341,000 | 2,3500 | 12.551,35 |
| 3 | ABOBRINHA IN NATURA | KG | NACIONAL | 6.172,000 | 1,6000 | 9.875,20 |
| 7 | AIPIM IN NATURA, COMUM | KG | NACIONAL | 6.873,000 | 1,8000 | 12.371,40 |
| 9 | ALHO IN NATURA | KG | NACIONAL | 5.341,000 | 17,4500 | 93.200,45 |
| 14 | BANANA PRATA | KG | NACIONAL | 65.951,000 | 3,7800 | 249.294,78 |
| 15 | BATATA DOCE | KG | NACIONAL | 6.115,000 | 2,3200 | 14.186,80 |
| 16 | BATATA INGLESA ESPECIAL | KG | NACIONAL | 11.892,000 | 1,8000 | 21.405,60 |
| 17 | BETERRABA | KG | NACIONAL | 11.901,000 | 3,6000 | 42.843,60 |
| 26 | CEBOLA | KG | NACIONAL | 10.010,000 | 4,1000 | 41.041,00 |
| 28 | CENOURA | KG | NACIONAL | 16.049,000 | 2,3800 | 38.196,62 |
| 30 | CHUCHU | KG | NACIONAL | 12.577,000 | 1,5000 | 18.865,50 |
| 47 | INHAME | KG | NACIONAL | 5.341,000 | 2,7900 | 14.901,39 |
| 53 | LEITE DE SOJA EM PÓ | UN | SOYMILK | 10.956,000 | 15,9500 | 174.748,20 |
| 57 | MAÇÃ NACIONAL IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA | KG | NACIONAL | 39.828,000 | 3,6400 | 144.973,92 |
| 60 | MAMÃO FORMOSA | KG | NACIONAL | 21.841,000 | 2,5500 | 55.694,55 |
| 62 | MELANCIA IN NATURA EXTRA | KG | NACIONAL | 9.078,000 | 2,3000 | 20.879,40 |
| 64 | MILHO DE PIPOCA TIPO 1 | UNID | ROSA | 9.528,000 | 3,0500 | 29.060,40 |
| 67 | OVO - PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE, ÍNTEGRO, TAMANHO UNIFORME E COR BRANCA | DZ | SANTA MARIA | 5.933,000 | 5,0500 | 29.961,65 |
| 69 | PIMENTÃO VERDE | KG | NACIONAL | 1.068,000 | 2,6500 | 2.830,20 |
| 76 | SUCO CONCENTRADO DE CAJU | UN | ALEVIN | 4.207,000 | 4,9000 | 20.614,30 |
| 77 | SUCO CONCENTRADO DE MANGA | UNID | ALEVIN | 4.207,000 | 5,8000 | 24.400,60 |
| 80 | TANGERINA PONCÃ EXTRA E TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR NO PONTO PARA CONSUMO | KG | NACIONAL | 57.243,000 | 3,1000 | 177.453,30 |
| 82 | TRIGO PARA QUIBE | UNID | ROSA | 3.418,000 | 3,3000 | 11.279,40 |
| | | | | SubTotal R\$: | | 1.260.629,61 |



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 012/2021

Data do Certame: 29/07/2021

Processo Adm: 3576/2021

Objeto: LICITAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE GRUPOS DIVERSOS, POR UNIDADE, CONFORME QUADROS ANEXOS, DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR A SER SERVIDA NAS UNIDADES DE CONSUMO (UCs) DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ARMAÇÃO

| Fornecedor | | CNPJ: | | | | |
|--|--|-------------------|----------|-------------------------|-------------|---------------------|
| YESHUA COMERCIO E SERVIÇO DIAS EIRELI - ME | | 13.809.586/0001-4 | | | | |
| Item | Descrição do Produto | Unidade | Marca | Quantidade | V. Unitário | V. Total |
| 11 | ARROZ BRANCO | KG | FAZENDA | 10.765,000 | 22,9000 | 246.518,50 |
| 12 | AVEIA EM FLOCOS FINOS | UNID | APTI | 11.926,000 | 3,9500 | 47.107,70 |
| 18 | BISCOITO DOCE | UNID | CADORE | 14.022,000 | 4,3000 | 60.294,60 |
| 20 | BISCOITO SALGADO | UN | CADORE | 16.497,000 | 3,7000 | 61.038,90 |
| 36 | EXTRATO DE TOMATE | UN | QUERO | 13.735,000 | 3,8500 | 52.879,75 |
| 48 | IOGURTE DE COCO | UN | TREVINHO | 7.791,000 | 8,7000 | 67.781,70 |
| 49 | IOGURTE DE MORANGO | UN | TREVINHO | 7.791,000 | 6,9600 | 54.225,36 |
| 68 | PÃO CARECA COM PESO MÍNIMO 50G | PT | KS | 17.800,000 | 7,8800 | 140.264,00 |
| 74 | SAL REFINADO. SAL MARINHO IODADO REFINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG | KG | ROSA | 1.780,000 | 1,5000 | 2.670,00 |
| 84 | VINAGRE ENVASADO EM GARRAFA DE POLIETILENO ATÓXICO A RESISTENTE TRANSPARENTE | UNID | TOSCANO | 6.170,000 | 2,2000 | 13.574,00 |
| | | | | SubTotal R\$: | | 746.354,51 |
| | | | | Total Geral R\$: | | 6.069.766,49 |